
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período 
académico del año 2011

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 

de 1992 y el Acuerdo Superior N° 004 de 2009 (Estatuto General de la Universidad), y

CONSIDERANDO

Que el Acuerdo Superior N° 015 de 2003, Reglamento Estudiantil de la Universidad, establece 
en el Artículo 43, que los cursos según su naturaleza pueden ser Teóricos,  Prácticos, Teórico-
Prácticos y de Régimen Especial.

Que  los  cursos  Teórico-Prácticos  mencionados  en  la  norma  citada,  "tienen  como  objetivo  la 
constatación y aplicación de los conocimientos teóricos o la adquisición de habilidades y destrezas 
necesarias en su ejercicio profesional".

Que  los  cursos  Teórico-Prácticos  requieren  de  estrategias  didácticas  que  involucran  la 
aproximación a escenarios concretos de estudio a través del laboratorio, la práctica extramuros 
y la visita extramuros.

Que los cursos Prácticos y Teórico-Prácticos, determinados en cada plan de estudios,  pueden 
involucrar  como  parte  de  sus  estrategias  didácticas,  tanto  las  visitas  como  las  practicas 
extramuros (v.p.e).

Que el Acuerdo Académico N° 017 de 2009 “Por el cual se reglamentan las visitas y prácticas 
extramuros (v.p.e.) de los programas profesionales de la Universidad de los Llanos y se crea su 
correspondiente Comité Coordinador”, establece en el Artículo 6, literal e, la aprobación por parte 
del Consejo Académico.

Que el Consejo Académico reunido en la sesión ordinaria N° 007 del 8 de marzo de 2011, decidió 
aprobar la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico de 
2011.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO 1.  APROBAR  la programación de las visitas y prácticas extramuros  para el 
primer período académico del año 2011, la cual se anexa a la presente Resolución Académica.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período 
académico del año 2011

ARTÍCULO 2. La presente Resolución Académica rige a partir de la fecha de su expedición y 
durante el primer período académico del año 2011.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Villavicencio, a los 8 días del mes de Marzo de 2011.

OSCAR DOMÍGUEZ GONZÁLEZ                        HERNANDO   PARRA  CUBEROS
Presidente Secretario
Proyectó: SBetancur
Revisó: HPC



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 3 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Programa Académico:  MERCADEO
          Año:2011

Fecha 
CURSOS

JUSTIFICACIÓN Objeto de la Visita o Practica METODOLOGÍA EVALUACIÓN
SITIO Y HORA

# días Tipo Nombre Salida Llegada

1 2 VI TP 25

HERNANDO RIVEROS ELSA MARGARITA PERILLA ROBLES
Director Programa de Economía Secretario Académico Facultad de Ciencias Económicas

Periódo Académico : I 

Cons
ecuti
vo

Nombre 
profesor

Destino o 
lugar de 
práctica

# 
estudiantesSe

m Cód

19 y 20 
de 

mayo

43160
1 

43160
2 

43160
3

Mercadeo 
Agroindustr

ial, 
Mercadeo 
Internacion

al, 
Mercadeo 

de 
Servicios

La transformación agroindustrial de cereales como 
trigo  para la producción de pan, es un renglón que 

consume grandes volúmenes de estos cuya 
producción agrícola se genera un porcentaje en el 
pais y otro importado,  la visita a  Bimbo, le permite 
al estudiante visualizar formas de transformación y 
comercialización de productos de cereales con alto 
valor agregado, reconocer los mercados objetivos 

que establecen estas empresas del sector de 
alimentos de consumo masivo,  como es la 

industria panificadora a gran escala..Las empresas 
de flores en el pais en su mayor porcentaje la 
produccion y comercilizacion la realizan para  

exportacion de Estados Unidos,  Union Europea y 
Japon, como la realiza la empresa Flores 

Colombianas. Hay empresas que realizan  
prestacion de servicios a diferentes entidades 
academicas como es el Centro Agropecuario 

Marengo  de la Universidad Nacional.

Conocer las diferentes 
empresas en Bogota y 
municipios de Cundinamarca 
relacionadas con el proceso, 
transformación y 
comerecialización nacional e 
internacional, para diferenciar 
el tipo de funciones dadas a 
los productos teneiendo en 
cuenta el mercado objetivo. 

Reconocimiento 
se los sectores  2- 
Organización de 

grupos de trabajo, 
3- Práctica que le 
permita contrastar 

lo visto en la 
teoría. 4- 

Desarrollo de una 
guía, que le 

permita acopiar la 
información 

visualizada en la 
práctica y que 

permita evaluar 
los logros 

propuestos en la 
misma 5- 

Desarrollo y 
entrega de la 

guía. 6- 
Retroalimentació
n de la visita con 

el grupo.   

1- Asistencia y 
participación 

activa durante 
la visita  (40% 
individual), 2- 

Desarrollo 
entrega de la 

guía (30% 
grupal), 3- 

Participación 
en la 

retroalimentaci
ón (30% 
grupal)    

 Hector 
Rojas, 
Blanca 

Iris 
Pinilla , 
Marha 
Vargas

Bimbo 
(Tenjo), 
Alquería 
(Cajicá), 
Centro 

Agropecu
ario 

Marengo 
(Mosquera

)

04:00 
a.m

07:00 
p.m



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 4 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Programa Académico:  ECONOMÍA
          Año:2011

Fecha 
CURSOS

JUSTIFICACIÓN Objeto de la Visita o Practica METODOLOGÍA EVALUACIÓN
SITIO Y HORA

# días Tipo Nombre Salida Llegada

1 4 VIII TP 47306 15

HERNANDO RIVEROS ELSA MARGARITA PERILLA ROBLES
Director Programa de Economía Secretario Académico Facultad de Ciencias Económicas

Periódo Académico : I 

Cons
ecuti
vo

Nombre 
profesor

Destino o 
lugar de 
práctica

# 
estudiantesSe

m Cód

Marzo (por 
definir el 

día)

Desarrollo 
sostenible (curso 
de 
profundización)

El inadecuado manejo que se está dando a los RRNN ha cambiado las 
condiciones de vida del planeta. Las altas temperaturas presentadas en 
los últimos años han acelerado el proceso de deshielo de los casquetes 
polares en los nevados de Colombia, además  el manejo inadecuado de la 
producción industrial (caso industrías siderúrgicas) ha contribuido con 
abruptos cambios en el medio ambiente que permean la existencia de vida 
y hacen imposible tanto a las plantas como a los demás seres vivos el 
desarrollo normal de vida. La práctica a desarrollarse responde a las 
necesidades de formación de las actuales juventudes de economistas. Es 
una práctica pensada en el desarrollo del contexto global dada la visión 
holística que se debe tener del mundo, apropiándose del futuro para así 
diseñarlo, adecuarlo y orientarlo sosteniblemente. Los estudiantes al final 
de la visita deberán ser capaces de abordar de manera crítica el desarrollo 
del contexto nacional (en los aspectos económicos, sociales y 
ambientales) para así proponer alternativas de solución a los problemas de 
nuestra región y que están relacionados con los procesos y modos de 
producción regionales. La práctica deberá servir de plataforma de 
lanzamiento a nuevas propuestas productivas para aquellos estudiantes 
que decidan continuar por la línea de profundización regional.

Hacer una análisis de los bienes públicos 
ambientales en comparación con los bienes 
privados. Analizar el proceso industrial de las 
explotaciones mineras y sus efectos 
contaminantes vistos como externalidades y 
que hacen parte manejo del recurso tierra. 
Determinar los efectos de la contaminación 
por partículas (causantes del 
oscurecimientop global) en la termoeléctrica 
de Paipa y en las ladrilleras de Nobsa. 
Examinar los procesos de PML (producción 
más limpia) en Punta Larga con la 
producción de vinos de exportación). 
Conocer el modelo de agricultura por 
contratación, en donde se busca mejorar las 
condiciones de vida de la población en el 
municipio de Tipacoque. Conocer los 
diferentes tipos de páramos existentes en 
Colombia y analizar los efectos del cambio 
climático en los glaciares del Nevado del 
Cocuy.

A través de una 
inspección óptica y guiada 
por personal 
especializado, se 
procederá a realizar la 
visita. Los estudiantes 
antes de realizar la salida 
leerán sobre el tema, para 
de esta manera poder 
desarrollar un taller en el 
sitio de la visita.

30% de la nota con el 
desarrollo de los 
talleres en el sitio de 
cada una de las 
visitas. 50% por 
asistencia y 20% 
realización de un 
trabajo escrito 
(informe de visita)

Juan Manuel 
Ochoa Amaya

Parque 
Chingaza

parque de 
los 
estudiantes 
4 am

parque de 
los 
estudiantes 
8 pm

Aprobada en Consejo de Facultad sesion 33 de diciembre 2010



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 5 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACIÓN

Programa Académico.  Licenciatura en Producción Agropecuaria
Periodo Académico   I    Año.  2011

FECHA No. CURSO Objetivo de la Visita o Practica Nombre DESTINO No. Sitio y Hora

Dias Semestre Tipo Codigo Nombre Profesor estud Salida Llegada

1 1 VI 452705 Corpoica 18

2 1 VI 452705 Corpoica 18

3 1 VI 452705 Corpoica 18

4 1 VII 452603 Corpoica 21

5 1 VII 452603 Corpoica 21

Co
nse 
cuti
vo

Teórico 
Practic

a

Área de 
Profundización I 
PARASITOLOGI

A

Poner en práctica los conceptos recibidos en clase 
incluyendo los adquiridos en los laboratorios de 
microbiología y parasitología.

Hernando 
Lozada 
Monroy

Parque 
de los 

Estudia
ntes  
4:00 
a.m.

Parque 
de los 

Estudiant
es 7:00 

p.m.

Teórico 
Practic

a

Área de 
Profundización I 
PARASITOLOGI

A

Poner en práctica los conceptos recibidos en clase 
incluyendo los adquiridos en los laboratorios de 
microbiología y parasitología.

Hernando 
Lozada 
Monroy

Parque 
de los 

Estudia
ntes  
4:00 
a.m.

Parque 
de los 

Estudiant
es 7:00 

p.m.

Teórico 
Practic

a

Área de 
Profundización I 
PARASITOLOGI

A

Poner en práctica los conceptos recibidos en clase 
incluyendo los adquiridos en los laboratorios de 
microbiología y parasitología.

Hernando 
Lozada 
Monroy

Parque 
de los 

Estudia
ntes  
4:00 
a.m.

Parque 
de los 

Estudiant
es 7:00 

p.m.

Teórico 
Practic

a

Sanidad Animal y 
Proyectos 

Pedagógicos

Identificar las principales especies de parásitos que 
constituyen la base epidemiológica que afecta los 
animales domésticos y su influencia sobre la 
producción a nivel económico.

Hernando 
Lozada 
Monroy

Parque 
de los 

Estudia
ntes  
4:00 
a.m.

Parque 
de los 

Estudiant
es 7:00 

p.m.

Teórico 
Practic

a

Sanidad Animal y 
Proyectos 

Pedagógicos

Identificar las principales especies de parásitos que 
constituyen la base epidemiológica que afecta los 
animales domésticos y su influencia sobre la 
producción a nivel económico.

Hernando 
Lozada 
Monroy

Parque 
de los 

Estudia
ntes  
4:00 
a.m.

Parque 
de los 

Estudiant
es 7:00 

p.m.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 6 de 11

6 1 VII 452603 Corpoica 21

7 2 VIII 415083 30

8 4 VI 452604 30

Teórico 
Practic

a

Sanidad Animal y 
Proyectos 

Pedagógicos

Identificar las principales especies de parásitos que 
constituyen la base epidemiológica que afecta los 
animales domésticos y su influencia sobre la 
producción a nivel económico.

Hernando 
Lozada 
Monroy

Parque 
de los 

Estudia
ntes  
4:00 
a.m.

Parque 
de los 

Estudiant
es 7:00 

p.m.

Teórico 
Practic

a

Aplicación de los 
Procesos 

Administrativos 
en las Empresas 
Agropecuarias

Conocer los diferentes procesos administrativos y 
de funcionamiento acordes con la naturaleza de 
cada tipo de empresa y la manera cómo surgieron 
y se han ido consolidando cada una de las 
empresas.

Gonzalo 
Garzon 

Empresas 
de la 

Sabana de 
Bogotá y 

Fusagasugá

Parque 
de los 

Estudia
ntes 

Parque 
de los 

Estudiant
es

Teórico 
Practic

a

Tecnología e 
ingeniería en  
Producción 

Agropecuaria. 
Todos los 
modulos

Analizar los diferentes distritos de riego y sus 
componentes, determinando los diferentes 
mecanismos de riego, estableciendo caudales, 
aforos, prácticas de sifoneo, tecnología láser para 
nivelación del suelo y prácticas del porcentaje de 
infiltración en u

Clara Inés 
Sierra Ortega  

 -     Rafael 
Carpintero

CECIL, 
CORPOICA 
NATAIMA, 
COELLO, 

USOSALDA
ÑA 

(TOLIMA)

Parque 
de los 

Estudian
tes 

Parque de 
los 

Estudiante
s



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 7 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACIÓN

Programa Académico.  Licenciatura en Educación Física y Deportes
Periodo Académico   I    Año.  2011

FECHA No. CURSO Objetivo de la Visita o Practica Nombre DESTINO No. Sitio y Hora
Dias Semestre Tipo Codigo Nombre Profesor estud Salida Llegada

1 3 VII 15

2 4 IV 418045 25

3 4 VIII 418085 20

4 4 418095 15

Co
nse 
cuti
vo

2, 3 Y 4 DE 
MARZO 418075

FUNDAMENTOS 

BÁSICOS DE LA 

RECREACIÓN

Reconocer procesos de gestión 
recreativa en los sectores 
turísticos, ecológicos, laborales y 
pedagógicos a través de visitas a 
instituciones programadas y 
proyectos especializados en esta 
región.

Diego 
Moncalea

no

TOBIA 
CUNDINAMA
RCA

28,  29, 
30 Y 31 
DE 
MARZO

PEDAGOGÍA, 
LÚDICA, OCIO 
Y TIEMPO 
LIBRE

Confrontar la práctica con la teoría del 
curso pedagogía, lúdica, ocio y 
tiempo libre, a través de actividades 
de campamento, buscando con ello 
espacios que nos ofrece la 
naturaleza, como complemento 
fundamental en la formación integral 
de los estudiantes.

Andrés 
Balcázar

Máximo 100 
Km de 
Villavicencio

22, 23, 
24 Y 25 
DE 
ABRIL

ECORECR
EACIÓN:EL
ECTIVA 
ÁREA DE 
PROFUNDI
ZACIÓN

Fomentar la relación que existe entre el 
ser humano y el medio ambiente, cuyo 
fin es encontrar afinidad con la 
naturaleza y ampliar su sentido de 
trascendencia y una ocasión de motivar 
hacia la conservación del medio natural.

Diego 
Moncaleano

San Gil 
(Santander)

2, 3, 4 Y 
5 DE 
MAYO

GESTIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

RECREACIÓN

Hacer uso de conocimientos de marketing recreativo por 

medio de la experimentación del montaje de una empresa 

recreativa para la región, apoyados en el reconocimiento de 

procesos empresariales exitosos del eje cafetero

Andrés 
Balcázar

Manizales 
(Caldas)



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 8 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACIÓN

Programa Académico.  Licenciatura en Matemáticas y Física
Periodo Académico   I    Año.  2011

FECHA No. CURSO Objetivo de la Visita o Practica Nombre DESTINO No. Sitio y Hora
Dias Semestre Tipo Codigo Nombre Profesor estud Salida Llegada

1 Mayo-011 1 III 411034 N.N. 35

2 Abril-011 2 IV 411043 N.N. 40

3 4 V 411054 N.N. 15 aprox.

4 Mayo-011 4 VI 411063 N.N. 25 aprox.

Co
nse 
cuti
vo

Teó
rico 
Pra
ctic
a

EPISTEMOLO
GÍA DE LA 

FÍSICA 
MODERNA

Acercar al estudiante de la matemáticas y la física 
a la revisión científica y experimental de los 

conceptos epistemológicos de la física moderna y 
sus interacciones con el medio.

Univesidad 
Distrital  Bogotá 

(Cundinamarca)  

5:00 
a.m..

Parque 
los 

Estudian
tes

7:00 p.m.
Parque los 
Estudiante

s

Teó
rico 
Pra
ctic
a

CINEMÁTICA 
Y MECÁNICA 

NEWTONIANA

Verificar y vivenciar las leyes de la mecánica que 
rigen los movimientos de los cuerpos, explicar 
determinar el origen y comportamientos de las 

fuerzas presentes en la estructuras mecánicas 
con las que cuenta el parque.

Univesidad 
Distrital, 

Planetario 
Distrital  Bogotá 
(Cundinamarca)

6:00 
a.m..

Parque 
los 

Estudian
tes

8:00 p.m.
Parque los 
Estudiante

s

3,4,5 y6 
de mayo

Teó
rico 
Pra
ctic
a

DINÁMICA Y 
MEDIOS 

CONTINUOS

Analizar en la industria la aplicación de los 
conceptos propios del curso, específicamente en 
lo referente a los medios continuos generadores 

de trabajo y energía. 

Hidroeléctrica de 
Betania – Fábrica 

de la Moneda

4:00 
a.m..

Parque 
los 

Estudian
tes

7:00 p.m.
Parque los 
Estudiante

s

Teó
rico 
Pra
ctic
a

TERMODINÁ
MICA

FÍSICA  
ONDULATORI

A

Analizar en la industria la aplicación de los 
conceptos teóricos dictados en clase, mediante la 
observación en los procesos textileros de Coltejer 

y la central Hidroeléctrica del Peñol y el 
ensamblaje de motores Renault. 

Zona Industrial  
Tocancipa, 
Sogamoso, 

Paipa.  
(Cundinamarca - 

Boyacá)

5:00 
a.m.

Parque 
los 

Estudian
tes

7:00 p.m.
Parque los 
Estudiante

s



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 9 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSO NATURALES

Periodo Académico   I    Año.  2011

FECHA No. CURSO Justificacion DESTINO No. Sitio y Hora

 Dias Tipo Codigo Nombre
estud Salida Llegada

1 0.5 3 TP 170105  Termodinámica 25  01:30 p.m.  05:30 p.m.

Programa Académico.  INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL

C
on
se
cu
tiv
o

Semestr
e

 04-03-
2011

Los estudiantes de Ingenieria Agroindustrial necesitan 
conocer  las leyes de la termodinamica para luego se 

aplicados en la industria alimentaria

Ecopetrol – Vía 
Apiay



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 10 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSO NATURALES

Programa Académico. INGENIERÍA AGRONÓMICA
Periodo Académico   I    Año.  2011

FECHA No. CURSO Justificacion Profesor DESTINO No. Sitio y Hora

 Dias Tipo Codigo Nombre
estud Salida Llegada

1 24 1 1 TP 111217 45

2 28 y mzo 1 1 7 TP 111474 35

3

0.5 6 TP 111265

Becerra 15

C
on
se
cu
tiv
o

Semestr
e

Introducción a 
las ciencias 

agrarias

Reconocer e identificar los sistemas de producción que 
se desarrollan en este espacio geográfico.

Myriam 
Constanza 

Yunda

Finca El Morro, 
inspección de 

Santa Helena y 
Villanueva. 
(Casanare)

6 a.m p. 
estud

7 p.m p. 
estud

Mercadeo y 
transform de 

productos 
agrícolas

Conocer el proceso de la fabricación de la cerveza y su 
comercialización con sus canales de distribución.

María 
Angélica 
Muñoz 

(cátedrátic
a)

Carulla, 
Bogotá

4 a.m p. 
estud

6 p.m p. 
estud

29 de 
marzo

Curso de 
profundiz I: 
manejo de 
especies 

regionales 
promisorias 

(caña)

Corpoica La 
Libertad



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    020    D E  2 0 1 1
(Marzo 8)

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para el primer período académico del año 2011

Página 11 de 11

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSO NATURALES

Programa Académico.  MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA
Periodo Académico   I    Año.  2011

FECHA No. CURSO Objetivo de la Visita o Practica Nombre DESTINO No. Sitio y Hora
feb Dias Semestre Tipo Codigo Nombre Profesor estud Salida Llegada

1 0,5 VIII TP

2 0,5 X TP

3 1 I TP 45

Co
nse 
cuti
vo

25 de 
mayo

SALUD 
PÚBLICA

CONTROL E INSPECCIÓN 
VETERINARIA

MANUEL 
MARTINEZ 

Km 8. Vía 
Catama

20 – 2 
grupo

s

 6 AM 
PARQ

UE 
ESTU
DIANT

ES

  11 PM 
PARQUE 
ESTUDI
ANTES

26 de 
mayo

SALUD 
PUBLICA

EL MEDICO VETERINARIO Y 
ZOOTECNISTA EN UNA DE SUS 
FUNCIONES DEBE REALIZAR 
LABORES DE INSPECCION Y CONTROL 
EN ALIMENTOS DE ORIGEN ANIMAL

MANUEL 
MARTINEZ 

Km 8. Vía 
Catama

25 – 2 
grupo

s

5AM 
PARQ

UE 
ESTU
DIANT

ES

9 PM 
PARQUE 
ESTUDI
ANTES

19-20 
DE 

MAYO

SOCIEDAD Y 
NATURALEZ

A

RECONOCIMIENTO DE COMUNIDADES 
INDÍGENAS DE LA REGIÓN

GINA 
GARCÍA

Piedemont
e  - Hasta 
50 km

5:30  
AM 

PARQ
UE 

ESTU
DIANT

ES

6 PM 
PARQUE 
ESTUDI
ANTES


